

## DECLARACIÓN INTERMEDIA TRIMESTRAL

**La Cartera de pedidos** a 30 de Septiembre de 2013 se sitúa en 4.825,5 millones de euros, es decir, un 0,7% menos que la Cartera de pedidos a 30 de Septiembre del ejercicio anterior.

### DATOS GRUPO CONSOLIDADO

**El Importe Neto de la Cifra de Negocios** a 30 de Septiembre de 2013 es de 1.113.824 miles de euros, es decir, 180.177 (13,92%) miles de euros menos que en Septiembre del 2012. Así mismo, el porcentaje de la cifra de negocios correspondiente a la exportación alcanzó un 81,58%.

**El Margen EBITDA** al 30 de Septiembre de 2013 ha sido de 165.938 miles de euros, frente a 149.795 miles de euros del mismo período del año 2012, es decir, un 10,78% más.

**El Beneficio del Ejercicio antes del Impuesto de Sociedades** al 30 de Septiembre de 2013 ha sido de 85.303 miles de euros, es decir un 17,84% menos que el beneficio del mismo período del año 2012. La reducción del resultado antes de impuestos, es debida fundamentalmente, al efecto negativo producido por una dotación extraordinaria realizada para saneamientos de inmovilizado, principalmente inmaterial, por un importe aproximado de 23.683 miles de euros, así como, en menor medida, al efecto producido por una disminución en la cifra de ventas.

**El Beneficio neto del Ejercicio después del Impuesto de Sociedades** al 30 de Septiembre de 2013 ha sido de 67.164 miles de euros, es decir un 14,82% menos que el beneficio al mismo trimestre del año 2012. La disminución del tipo del impuesto de sociedades, que ha pasado del 24% al 21%, se debe fundamentalmente al efecto sobre este gasto, de la revalorización de activos efectuada de acuerdo con la Normal Foral 1/2013, que fue aprobada en la junta General de la Sociedad celebrada en pasado 8 de junio.

**El Beneficio atribuido a la Sociedad Dominante**, al 30 de Septiembre de 2013 ha sido de 66.894 miles de euros, es decir, un 14,96% menos que el beneficio del mismo período del año 2012.

### DATOS DE LA SOCIEDAD INDIVIDUAL

**El Importe Neto de la Cifra de Negocios** a 30 de Septiembre de 2013 es de 757.819 miles de euros, es decir, 175.670 (18,82%) miles de euros menos que en Septiembre del 2012.

**El Margen EBITDA** al 30 de Septiembre de 2013 ha sido del 7,55%, aproximadamente.

**El Beneficio del Ejercicio antes del Impuesto de Sociedades** al 30 de Septiembre de 2013 ha sido de 25.168 miles de euros, es decir un 57,28% menos que el beneficio del mismo período del año 2012.

**El Beneficio neto del Ejercicio después del Impuesto de Sociedades** al 30 de Septiembre de 2013 ha sido de 24.667 miles de euros, es decir un 54,28% menos que el beneficio del mismo período del año 2012.



San Sebastian, 30<sup>th</sup> of September, 2013

## INTERMEDIATE QUARTERLY STATEMENT

At September 30, 2013 the **Backlog** amounts to EUR 4,825.5 million, a decrease of 0.7% as compared to the Backlog at September 30, 2012.

### CONSOLIDATED GROUP DATA

**Revenue** for the nine months ended September 30, 2013 decreased EUR 180,177 thousand (13.92%) down to EUR 1,113,824 thousand as compared to the Revenue for the nine months ended September 30, 2012. In this sense, the portion of the revenue corresponding to exports reached 81.58% out of total revenue.

**EBITDA Margin** in the third quarter of 2013 was EUR 165,938 thousand, 10.78% higher as compared to the amount for the nine months ended September 30, 2012 (EUR 149,795 thousand).

**Quarterly Profit Before Income Tax** for the nine months ended September 30, 2013 totalled EUR 85,303 thousand, 17.84% lower as compared to the amount for the nine months ended September 30, 2012. This lower result before income tax is mainly due to the negative effect stemming from an extraordinary allocation for write-offs of fixed assets, mainly intangible, in an amount of approximately EUR 23,683 thousand, and, to a lesser extent, to the effect of a drop in sales.

**Quarterly Net Profit After Income Tax** for the nine months ended September 30, 2013 was EUR 67,164 thousand, 14.82% lower as compared to the figure for the nine months ended September 30, 2012. Corporate tax rate decreased from 24% to 21% mainly due to the effect this expense had on the revaluation of assets made in accordance with Regional Regulation 1/2013, approved at the Company's Annual General Meeting held last 8 June.

**Profit attributable to the Parent** for the nine months ended September 30, 2013 amounted to EUR 66,894 thousand, a decrease of 14.96% as compared to the profit for the nine months ended September 30, 2012.

### INDIVIDUAL COMPANY DATA

**Revenue** for the nine months ended September 30, 2013 totalled EUR 757,819 thousand, a decrease of EUR 175,670 thousand (18.82%) as compared to the Revenue for the nine months ended September 30, 2012.

**EBITDA Margin** in the third quarter of 2013 was 7.55%, approximately.

**Quarterly Profit Before Income Tax** for the nine months ended September 30, 2013 decreased 57.28% to EUR 25,168 thousand as compared to the figure for the nine months ended September 30, 2012.

**Quarterly Net Profit After Income Tax** for the nine months ended September 30, 2013 amounted to EUR 24,667 thousand, 54.28% lower as compared to the Net Profit for the nine months ended September 30, 2012.